RESULTADO FINAL

EDITAL 03/2021

PROCESSO SEI: 23087.002151/2021-28

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Resolução
024/2006 do Conselho Superior, publica o resultado final da eleição para Diretor e
Vice-Diretor do Campus de Varginha da UNIFAL-MG. Destaca que, por ter havido
apenas uma chapa inscrita, a eleição foi convertida em referendo, de acordo com o
Art. 6.4 do Edital 03/2021.

Resultado do referendo para a eleição da chapa "Experiência e Trabalho" dos candidatos

Prof. Paulo Roberto Rodrigues de Souza (para Diretor) e Prof. Hugo Lucindo Ferreira (para

Vice-Diretor):

SIM 218

NÃO 13

BRANCO 5

NULO 5

Cálculo de porcentagens de votos válidos (excluindo-se brancos e nulos):

 Total de votos válidos: 231

 Porcentagem de votos SIM: 94,37%

 Porcentagem de votos NÃO: 5,63%

A Comissão Eleitoral declara, então, a chapa “Experiência e Trabalho” eleita.

Alfenas, 13 de maio de 2021

Profa Dra. Maria Clara Pivato Biajoli

Presidente interina da Comissão Eleitoral Geral